Cara, sunt junteros O. Lopiz et Garcia de Uillagurun, sunt junteros = |

Pasqual Alaues et Petro Soperegero. De Muriel freito, sunt junteros,
Pero Canallero 3 | et Sancio de Ocon. De Carcastiello, sunt junteros,
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Pero Martin et Fortun 3 | Garces. Et ex parte Aragone. Sunt uilla
Taust, sunt junteros, Don Orcila * | Esteuan de Taust. De Esseia, sunt
junteros, Don Nicholai et don Michael. De ¥ | Luna; sunt junteros, Pe-
ro Suuag, don Sancio alcalde. Del Uaio: sunt jun *® | teros Johan de
Essea, Pero Miranda. De Luesia: sunt junteros, Johan Polo % | et Don
Locano. De Biota: sunt junteros, Don Trumon et Enec Arces? De Erla:
1| sunt junteros, Pelegrin et Ferrer de Boleia. Facta carta Jouis ultimo

Ja ? | nuarii. Era M.CC.XL.IL

XXXI. Acuerdo verificado entre ¢l Rey Sancho ¢l Fuerte y los burgueses de Bayona.

Agosto 1204. Pamplona.

Archivo general de Navarra. Cartul, 3, p. 239,

De compositione facta inter Sancium, regem Nauarre et burgenses
de Bayona. ! |

Hec est carta compositionis facte inter dominum Sancium, regem
Nauarre, et burgensses ? | de Baiona. Notum sit itaque omnibus homi-
nibus quod ego, Sancius, per Dei gratiam ® | rex Nauarre recipio sub
mea protectione et defensione homines de Baiona * | et omnes res ipso-
rum tam mobiles quam immobiles uolens et mandans ut ° | ueniant,
cant et redeant per totum meum regnum ab orta Baione salui® | et se-
curi cum omnibus rebus suis persoluendo michi mea pedagia in locis
7| consuetis et pedagia consueta, et sint salui et securi in eundo et re-
deundo tam 8 | de me quam de omnibus hominibus regni et de aliis pro
posse meo, et quod predicta ® | securitate maneat quantum mihi placue-
rit, ita tamen quod quandocumque mihi placuerit '° | datam eis securi-
tatem infringere, faciam hoc scire ante concilium Baione per III |
menses, et homines de Baiona qui tunc fuerint in regno meo et habue-
rint ibi res !* | suas habeant securitatem unius anni circa personas suas
et ad recuperandas inte | rim res quas habuerint in regno meo; et si
infra annum non possent eas recupera !* | re, sint etiam amplius securi
donec eas recuperarent nisi illud tantum quod ® | propter defectum ius-
ticie fuerit a partibus nomine pignoris retentum. Adicio etiam ! | pre-
dictis quod si homines de Baiona fecerint recuperare meis hominibus,
faciam 7 | ego similiter eis recuperare res suas infra annum uel post
annum et conducere ¥ | personas et res earum usque ad Baionam. Et
sciendum quod omnia malefacta et queri ' | monie hinc et inde debent
emendari per homines iuratos ex utraque parte # | infra spacium. VIIIL
dierum per inquisitionem ueritatis uel per forum terre. Preterea, # | ho-
mines de Baiona debent custodire caminum et defendere ad totum pos-
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se suum 2 | et debent se catare de toto dampno regis Nauarre et regni
sui per mare et per ® | terram et quod non adiuuent inimicos regis Na-
qarre contra ipsum nec ualeant # | eis auxilio neque consilio, salua ta-
men in omibus fidelitate regis Anglie. Hec omnia # | supradicta debent
intelligi et obseruari per bonam fidem et sine enganno ex utraque 1
parte. Dant apud Pampilonam mense Augusti. Sub Era M.CC.XL.IL |
Ad maiorem confirmationem huius facti presentem cartam hoc meo Si-
gillo corro # | boro et confirmo.

XXXII. Privilegio concedido por el Rey Don Sancho el fuerte a los habitantes
de San Martin de Unx.

Tudela, afio 1204.

Archivo general de Navarra. Cartul, 1, p. 151,

[[ln nomine Domini nostri Jhesu Christi. Amen. [Hec] ! | est carta
quam ego Sancius, per Dei [gratiam] 2 | , Rex Nauarre, facio omnibus
hominibus Sancti Martini de..... * | tum sit itaque omnibus hominibus
tam presentibus quam futuris..... 4 | libenti annimo et spontanea uolun-
tate, dono eis tale forum..... 5 | non intrent in alico loco de terminato
Sancti Martini. Et si forte..... ° | Olit intrauerit in alico loco de termina-
to Sancti Martini contra uoluntatem..... 7| de hominibus Sancti Martini
‘1le homo cuius fuerit ganatum..... ® | LX solidos tamen si fuerit gana-
tum illut captum de (dre) in termino..... 9| ...eorum scilicet pro grege
punum ! | ..... si uno ganatum illuc fuerit captum 2 | ..... ganatum captum
sit ad meam mercedem 3 | ..... quod habeant suas aquas sicut eas habe-
re 4 | ..... super suas aquas et super totum suum terminatum > | custo-
diendis omnes suas causas veruntamen illi qui fuerunt® | ..... terminato
illo, mando eis firmiter quod donent michi fideliter 7 | ..... calompnias
que ibi euenerint et michi dari debentur sicut est?® | ..... dono hominibus
sancti Martini pro eo quod quando? tempori veniebant ° | ... alteras
partes homine de Olit mitebant suos ganatos in ™| .... pascebant per
suas herbas et deuastauant suas messSes 11| ... pro eo etiam quod vo-
llo, quod homines Sancti Martini non de ™ | e per deuastamentos que
homines de Olit faciant in terminato Sanclh | e forum prenomina-
tum concedo eis quod habeant illum liberum, francuum * | ..... cuncta
tam tempori quam omnis eorum generacio, salua mea fide 15| [litate].....
posteritate, mando efiam firmiter quod aliquis homo de Olit non B0 e
hereditatem de villanis Sancti Martini et sino ille? qui eam com V7| ...
remanebit michi et ille qui eam wendiderit pectabit michi ¥ | .... Con-
firmationem istius fori presentem cartam corroboro et confir | mo.....
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subsequitur mea propria manu facto. Facta carta apud Tutellam 2 | .....
sub Era M.CC.XL.IL. Regnante me Sancio Rege in Nauarra | ..... Epis-
copo in Pampilona, Johanne de Bidaurre, tenente Yrureta; Biuiano % | ...
de Agoncieillo, Mendauiam; Roderico de Argaiz, Leguin Peiro * | ...
Petro Martini de Lehet, Taffaliam; Martino Chipia * | ..... Rada, San-
ctam Mariam; Petro Garceiz de Harroniz, Sanctum Johannem # | ... San-
gosse, Lupus notarius de mandato Domini Regis hanc cartam scripsit.

XXXIII. Escritura por la que Don Sancho d4 a D.* Narbona mujer de D. Martin de
Sobica los pueblos de Berrio y Aigun en cambio del de Auaitz,

Olite, Mayo 1205.

Archivo general de Navarra, Cartul, 3, p. 53 y 51 y 129,

De cambio de ! | Berrio et Aicun que rex Sancius fecit cum domina
Narbona fecit pro Auaitz? | .

In Dei nomine et eius Diuina clementia. Hec est carta facta de cam-
bio inter do 3 | minum, Sancium Regem Nauarre et dominam Narbo-
nam uxorem de Martino de Sobica * | . Notum sit itaque ommnibus ho-
minibus presentibus et futuris quod Ego Sancius per Dei ° | gratiam
Rex Nauarre dono domine Narbone, Berrio et Ai¢un in cambium °© |
Dauaitz cum uillanis meis et cum terris heremis et populatis cum aquis,
pascuis 7 | et montibus, cum ingressibus et egressibus suis, et cum omni
illo iure quod in eis ® | habeo uel habere debeo, ut habeat et possideat
eas iure hereditario in per ® | petuum possidendas, tam ipsa quam omnis
generatio eius per secula cuncta, et quod ' | faciat inde totam suam uo-
luntatem sicut de sua propria hereditate. Ego quoque si ! | militer do-
mina Narbona non coacta, nec vi repulsa, sed libenti animo et spon-
ta 12 | nea uoluntate dono eo modo Sancio regi Nauarre, Auaiz in cam-
bium de Ber B | rio et Aicun cum uillanis meis et cum terris heremis et
populatis, cum aquis 1 | , pascuis et montibus, cum ingressibus et egres-
sibus suis, et cum omni illo iure 5 | [quod] ibi habeo uel habere debeo
et cum tota sua hostillamenta ut habeat et posside ° | at eam iure here-
ditario in perpetuum possidendam tam ipse quam omnis generatio ' |
eius per secula cuncta et quod faciat inde totam suam uoluntatem sicut
de sua propria heredi '® | tate. Preterea sciendum est quod cambium 1is-
tud fuit factum rogatu et precibus domine Nar ® | bone frequenter dif-
fusis que plurimum et multociens pro cambio isto ut fieret roga # | uit
dominum regem et utroque ipsorum scilicet dominus rex et domina Nar-
bona fuerunt pac ?' | cati de cambio isto et placuit eis. Et ego dona Nar-
bona dono Sancio, regi % | Nauarre fermes de saluetate de suprascripto
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cambio uidelicet, Garsiam Anar # | dues et Lupum filium Lupi Alinz,
huius rei testes sunt uisores et auditores # | Petrus Eslaua, Eximinus
de Torres, Ad maiorem confirmationem huins cam % | bii presentem
cartam corroboro et confirmo, ego Sancius, rex Nauarre hoc meo Ssig-
2 | no quod subsequitur mea propria manu facto. Signum regis Sancii
(Aguila) lan # | danfis et confirmantis cartam istam. Regnante me San-
% 1 cio rege in Nauarra, Garcia existente ep1scopo sub meo dominio 1n
2 . Pampilona, Almorauid tenente Larragam; Johanne de Bidaurre, [ru-
retam; Martino Chipia, Mirandam; Gomiz ¥ | Garceiz, Diacastellum;
Detro Martinez de Leet, Tafallam; Exi 31 | mino de Rada, Sanctum Mar-
tinum Duins; Petro Arceiz de Arro 32 | niz Sanctum Adrianum, Eximi-
nus de Aiuar, Gorrite; Sancio ® | Aznarez, Alcalde in Nauarra, Eneco
de Gomaz, merino. Facta carta apud > | Olit, mense madii Sub Era
M.CC.XL.IIIL. Pe Christofori existen ! | te cancellario B. domini re-
gis Capellanus scripsit hanc cartam.